
Собрание представителей сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области 

с. Четырла, ул. Ленина, д.2А, тел 8(84652) 36-2-18 
 

 

РЕШЕНИЕ  

 

17.06.2024 г.       № 197 

 

О назначении и проведении опроса граждан, жителей сельского поселения 

Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области 

  

     В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом сельского поселения Четырла муниципального района 

Шенталинский Самарской области, решением Собрания представителей 

сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский 

Самарской области от 22.12.2017 г. № 102/48 «Об утверждении положения о 

порядке назначения и проведения oпpoca граждан на территории 

сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский 

Самарской области», Собрание представителей сельского поселения 

Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области 

РЕШИЛО: 

1. Назначить опрос граждан, проживающих на территории сельского 

поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской 

области (далее – опрос граждан) и провести его в период с 28.06.2024 г. по 

30.06.2024г. 

2. Утвердить форму опросного листа и формулировку вопроса, 

предлагаемого при проведении опроса, согласно приложению №1 к 

настоящему Решению. 

3. Утвердить методику проведения опроса граждан согласно приложению 

№2 к настоящему Решению. 

4. Утвердить состав комиссии по проведению опроса граждан согласно 

приложению № 3 к настоящему Решению. 

5. Назначить проведение первого заседания комиссии по проведению 

опроса граждан на 18.06.2024 г. в 10:00 по адресу: с. Четырла, ул. Ленина,                   

д. 2А. 

6. Установить минимальную численность жителей сельского поселения 

участвующих в опросе, в количестве 442 человека.  

7. Администрации сельского поселения Четырла муниципального района 

Шенталинский Самарской области обеспечить доведение до жителей сельского 

поселения Четырла настоящего решения через информационные стенды, газету 



«Вестник поселения Четырла», а также иными общедоступными способами не 

менее, чем за 10 дней до проведения опроса. 

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию 

по социальным вопросам. 

9. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования в газете «Вестник» и подлежит размещению на официальном 

сайте Администрации сельского поселения Четырла муниципального района 

Шенталинский Самарской области в сети Интернет. 

  

Председатель Собрания представителей  

сельского поселения Четырла                         

муниципального района Шенталинский 

Самарской области       Н.А. Макарова 

 

Глава сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский 

Самарской области       А.В. Милослов          

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к решению Собрания представителей  сельского 

поселения Четырла муниципального района  

Шенталинский Самарской области  от 17.06.2024 г. № 197 

  
                          ОПРОСНЫЙ ЛИСТ 

«Организация регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом на территории сельского поселения Четырла муниципального 

района Шенталинский Самарской области» 

 

Фамилия ______________________________________________________________ 

Имя __________________________________________________________________ 

Отчество ______________________________________________________________ 

Дата рождения _________________________________________________________ 

Адрес места жительства _________________________________________________ 

______________________________________________________________________ 

 

1. Каким видом транспорта передвигаетесь?  

личный транспорт; 

такси; 

соседи, знакомые, односельчане, родственники. 

2. Желаете ли пользоваться общественным транспортом (в определенный день и 

время)? 

да; 

нет; 

3. В какой день недели желаете использовать общественный транспорт?  

понедельник; 

вторник; 

среда; 

четверг; 

пятница; 

суббота; 

воскресение. 

4. Часто ли вы пользуетесь услугами такси? 

менее 1 раза в месяц; 

более 1 раза в месяц; 

иное. 



5. Имеете ли вы льготы на проезд? 

да; 

нет. 

6. Получаете ли вы компенсацию? 

да; 

нет; 

7. Считаете ли вы, что стоимость проезда в общественном транспорте должна 

быть ниже, чем стоимость проезда в такси? 

да; 

нет; 

8. Какова стоимость поездки на такси от вашего населенного пункта до ст. 

Шентала? 

9. Считаете ли вы возможным организацию целевых перевозок по вместимости 

пассажирского транспорта по заявке от населения? 

да; 

нет. 

10. По какому маршруту вам необходим общественный транспорт? 

от                    до  

11. Необходимо ли организовать маршрут пролегающий через 

 

Спасибо, ваше мнение очень важно для нас! Ваши предложения будут учтены при 

организации пассажирских перевозок. 

 

Подпись опрощенного лица ________________________________ 

 

Лицо, осуществляющее 

опрос граждан                ____________    __________________ 

(подпись)      (Фамилия, инициалы) 

  

Председатель комиссии по 

проведению опроса граждан    ____________   __________________ 

(подпись)     (Фамилия, инициалы) 

  

 

 Спасибо за участие в опросе! 



 Приложение № 2 

к решению Собрания представителей  сельского 

поселения Четырла муниципального района  

Шенталинский Самарской области  от 17.06.2024 г. № 197 
  

МЕТОДИКА 

проведения опроса граждан, проживающих на территории сельского 

поселения Четырла муниципального района 

Шенталинский Самарской области 

  

1.Целью опроса граждан является выявление мнения жителей, 

проживающих на территории сельского поселения Четырла муниципального 

района Шенталинский Самарской области и его учет при принятии решения - 

«Организация регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом на территории сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области. 

2. В опросе граждан имеют право участвовать жители на территории 

сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский 

Самарской области, достигшие восемнадцатилетнего возраста. 

3. Методом сбора информации является заполнение опросных листов по 

форме согласно приложению №1 к настоящему решению путем подомового 

(поквартирного) обхода граждан. 

 4. Инициатор опроса: Глава сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области.  

5. Жители участвуют в опросе лично. Каждый житель, участвующий в 

опросе, имеет только один голос.  

6. Жители лично заполняют предложенные анкеты с вопросами.  

7. Заполненные опросные листы передаются членам комиссии по 

проведению опроса.  

8. Обработка результатов опроса проводится методом подсчета 

количества вариантов ответов, выбранных респондентами на вопросы анкеты, с 

последующим определением доли респондентов, имеющих одинаковые мнения 

по каждому вопросу анкеты.  

  

  

  

  

  



                                                 Приложение № 3 

к решению Собрания представителей  сельского 

поселения Четырла муниципального района  

Шенталинский Самарской области  от 17.06.2024 г. № 197 

  

  

Состав комиссии по проведению опроса. 

  

1. Макарова Наталья Аркадьевна - депутат Собрания представителей сельского 

поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области. 

2. Байкова Галина Петровна - заместитель Главы сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области. 

3. Депутат Собрания представителей сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области. 

  

 

 


